Datus est terminus Bonoiohanni3 Scalie fatiendi et habendi allega
tiones in causa quam ipse Bonusiohannes, procurator T rucci quondam  
Trucci, nomine ipsius Trucci, habet cum Pontio  M icahelib a p roxim o 
die sabati usque ad v m  dies et dicto Pontio  idem term inus est datus.

103 D ie x xv  februarii.
W ilielmus, filius quondam Peregrini Rubei, agit contra Peregrinum  

Peltrum et petit ab eo u t veniat secum ad divisionem triu m  m olendi
norum, scilicet M alberti et Andree et Laurontii, in unoquoque quorum  
habet octenam. Hoc petit communi dividendo et omni iu re  c e t p o n it in 
solidis xx, salvo plure.

104 E odem  die.
Adalaxia, filia quondam Alonie et heres p ro  tertia, agit contra  Gan- 

dulfum de Froa et petit ab eo tertiam partem  cuiusdam vinee. H oc  ideo 
petit quia ipsa vinea fuit dicte Alonie, cui dicta Adalaxia successit p ro  
tertia. Quare agit et petit u t supra. Dicta vinea iacet in R acanasi, cui co- 
heret heres Pontii Zavate ab i parte, ab alia heres M artin i de  F roa, e t 
quam dem onstrabit occulo ad occulum si opus fuerit e t p o n it in  libris 
m i salvo plure * * * d. I te m c agit dicta Adalaxia contra  G andulfum  
petens eodem iure et eodem modo tertiam  partem  cuiusdam  caneti quod 
iacet in Racanisi, cui coheret Sacus et heres Pontii Zavate e t heres M artin i 
de Froa, et ponit in libris m i  salvo plure.

105 E odem  die.
Bonusiohannes Gaico agit contra Detesalvum  M asconum  e t p e tit  ab 

eo quoddam instrum entum  quod ipse Detesalvus habet co n tra  dictum  
Bonumiohannem de quadam acommandatione de libris L regalium , quam  
acommandationem fecit ipse Detesalvus, vel eius missus nom ine ipsius De-

a Nel testo  Bonoh con noh depennato e noiohanni aggiunto in riga b segue 
depennato usque prox, die c segue depennato  salvo d spazio bianco per 
una riga e mezza c segue depennato petit

R . 115

c. 14 r. 

R . 262

R . 263

R . 264
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R. 264

c. 14 v. 

R. 273

R. 265

R. 264

tesalvi, ipsi Bonoiohanni; e t quia ipse Bonusiohannes solvit to tum  capi
tale et lucrum  de predicta acom m andatione certo  misso ipsius Detesalvi 
et eius voluntate, e t predictum  instrum entum  sit cassum  e t vacuum  et 
sine causa resideat penes dictum  Detesalvum , quare agit Bonusiohannes 
e t p e t i t a dictum  instrum entum  ad canzellandum  e t pon it querelam  in libris 
l x i i i i  e t solidis i i .

106 D ie v im  m artii.
Coram  predicto  viccario reddidit d ic tu sb Detesalvus instrum entum  

supradictum  dicto  Bonoiohanni, quia noluit ipsi Bonoiohanni contrariare 
de supradicta petitione.

107 Eodem  die.
W ilielm us, filius quondam  Peregrini N igri, agit contra Raim undum  

Bavosum e t p e tit ab eo u t veniat secum ad divisionem  trium  m olendi
norum , scilicet M alberti e t A ndree e t Laurontii, in  unoquoque quorum  
habet octenam  partem . H oc p e tit com m uni dividendo e t om ni iure et 
pon it in solidis xx, salvo plure.

108 D ie i m artii.
Bonusiohannes Leonus agit contra G andulfum  de Froa et p e tit ab 

eo libras x m  V i. H oc ideo p e tit Bonusiohannes quia ipse vendid it Bal- 
dizono to t coria que m ontaverunt libris x l u i  et quia ipse G andulfus pro
m isit se solvere libras x l i i i  p ro  pretio  dictorum  coriorum  ipsi Bonoio
hanni pro  ipso Baldizono, e t cum ipse Bonusiohannes habuerit solum m odo 
libras x x v n n  V2 de prefato  pretio , e t libre x m  % desunt adhuc ad sol
vendum  ipsi Bonoiohanni de ipso pretio . Quare agit Bonusiohannes et 
p e tit u t supra.

109 Eodem  die.
H oc est exem plum  litterarum  rerum  Balduini Scorzuti e t Detesalvi 

M asconi quas m isit dom inus W ilielm us G u e rtiu sc, potestas Saonensium,

a Segue depennato  u t supra b segue depennato  sa c segue depennato
Bonoiohanni Gaice
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Bonoiohanni Gaico u t ipsas res certo misso ipsorum Balduini e t D etesalvi 
daret. Que littere fuerunt et erant sigillate sigillo communis Saone:

« W ilielmus Guertius, Dei gratia Saonensium potestas, p ru d en ti et 
discreto viro Bonoiohanni Gaico, dilecto civi suo, salutem e t om ne bonum . 
Ante nostram venientes presentiam dilecti et nobiles cives n ostri, Bal
duinus Scorzutus et Detesalvus Masconus, nobis insinuarunt quod eorum  
voluntas est quatinus dilecto huic civi nostro, presentium  lato ri, nom ine 
Bonavie, omnes res eorum quas habetis, tam capitale quam  proficuum , 
detis, et de to to  eo quod inde predicto Bonavie cum carta vel testibus 
dederitis, nos et predictus Balduinus et Detesalvus ab om ni pena et 
dampno vos absolvimus ».

110 Eodem  die.
Datus est terminus Pontio Gorrino dandi a proxim a die dom inica 

usque ad xv dies Iacobo Iule solidos v m .

1 1 1  E odem  die.
Dimisit Ansaldus calafatus Bonaviam Rustici suum  procuratorem  

in causa quam ipse habet cum Arnaldo Zimbo.

112 E odem  die.
Datus est terminus Detesalvo Folomo solvendi usque proxim um  

festum ramis palmarum Gandulfo macellatori solidos x x v i i i i .

113 E odem  die.
Dimisit G irardus Penavaria Bonaviam Rustici suum p ro c (u r)a to re m  

in omnibus causis quas ip se a habet cum Rodulfo Garbavio, e t quicquid 
inde fecerit b firmum et ratum habebit.

114  E odem  die.
Campionus agit contra Greetum  et petit ab eo u t ipse reddat sibi 

buzium i cum x remis. Hoc ideo petit dictus Campionus quia ipse locavit

a Segue depennato Bo b segue depennato per ius ra

c. 15 r. 

R . 242

R. 244

R. 84

R. 78

R. 266
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dictum  buzium  ipsi G reeto  usque N aulum  pro certa m erceda a in ter eos 
constitu ta; e t quia dictus G reetus non reddidit dictum  buzium  ipsi Cain- 
piono, agit Cam pionus b e t p e tit u t supra et pon it in libris v i i , salvo plure.

c. 15 v.

R. 267

R . 268

R. 269

R. 270

115 Die i i  m artii.
G uillielm us Sinistrarius agit contra filios quondam  Cassemi e t petit 

ab eo c u t ipsi d im ittan t sibi pedem  i e t quartam  de te rra  cum hedificio 
superposito . H oc  ideo quia predictus pes et quarta  dicte terre  est dicti 
W ilielm i. Q uare agit et p e tit u t supra. T erra predicta cum hedificio iacet 
ad Scariam, cui coheret ab i  p arte  Form ica, ab alia via, ab alia turris 
Sacci. P red ictum  et quartam  dem onstrabit et designabit si opus fuerit.

116 Eodem  die.
D im isit Salvus Gavengus Bonaviam Rustici suum procuratorem  in 

causa quam  habet cum Vivaldo U rse, et quicquid inde fecerit firmum 
et ra tum  habebit.

117 D ie m  m artii.
D om inus P etrus, viccarius dom ini W ilielm i G uertii, potestatis Sao

nensium , fecit saxiri om nia bona tam mobilia quam inm obilia Amici, filii 
W ilielm i de A inelda, nom ine W ilielm i d e d Cario, p r o e bizantiis c l x  
m iliarensium  quos sibi petit.

118 D ie m i  m artii.
W ilielm us Gaaldus agit contra Sicardum, filium Iacobi de Zopeto, 

e t p e tit ab eo solidos c  actione iniuriarum . H oc ideo p e tit quia ipse 
Sicardus m agnam  et gravem iniuriam  fecit ipsi W ilielm o, scilicet quia 
fecit inpetum  cum armis in  ipsum  W ilielm um  e t v io lenter e t iniuriose 
abstu lit bovem  i ipsi W ilielm o, quem  bovem ipse W ilielm us habuerat

a m erceda: così nel testo  b segue depennato  u t supra c eo: così nel testo  
d segue depennato  Caario e segue depennato  libris

-  64 -

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

et receperat a suo debitore prò suo debito et ipse W ilielm us n o l le ( t )  
dictam iniuriam talem et tantam a sibi factam fuisse per solidos c. Q uare  
agit et petit u t supra et petit u t ipse Sicardus restituat sibi d ictum  bovem . 
Qui bos erat brunus.

119 Eodem  die.
Datus est terminus Oberto pellipario et Nicole C apre, in  causa 

quam insimul habent, fatiendi titulos usque proximum diem  m artis.

120 E odem  die.
Datus est termius Obertino macellatori solvendi Iohanni de Valcalda 

usque proximas kalendas madii solidos v m , et usque proxim um  festum  
sancti Iohannis Baptiste solidos x, quia confessus fuit 6os debere.

121 D ie  v m  m artii.
W ilielm usb et Bartclomeus, filii quondam Nicole F o ld ra ti, agunt 

contra W ilielmum coclearium et petunt ab eo duas p artes cuiusdam  
te rrec que iacet in Soldo, cui coheret Sarda et Baldus et G uala calegarius 
et heredes Boniiohannis Rangi. Hoc ideo petunt quia sua est, scilicet W i
lielm id et Bartolomei fratrum et fuit quondam dicti N icole; e t cum 
ipse Wilielmus coclearius possideat terram predictam, agunt predicti, 
scilicet W (ilielm us)b et Bartolomeus fratres et petunt u t supra, e t ponun t 
ipsam terram in lib risc xx salvo plure.

122 D ie x v in  m artii.
In  hac causa datus est curator Iacobus Iule predicto W ilielm o 1 et 

Bartolomeo fratribus. Contestata est hec causa et datum est inde pignus 
banni.

a Segue depennato sustinuisse b segue depennato et Bonusiohannes c duas- 
terre: in sopralinea su terram quandam depennato d segue depennato  e t Boniio
hannis c segue depennato x x n n  salvo plure f Wilielmo: posto dopo  fra tri
bus con segno di richiamo.
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R . 259

R . 271

R. 272

R . 272
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123 D ie  x x v i  m a r ti i .
R. 272 

R. 274

R. 275

c. 16 v. 

R . 223

R . 276

In  hac causa datus est postea curator predictis m inoribus O bertus 
Beliame, quia dictus Iacobus dicit se ad presens recedere.

124 D ie v im  m artii.
D atus est term inus Bonavie Rustici, p rocurator a v ia filiorum  quon

dam  Bonavie botarii, in  causa quam  ipsi m inores habent cum D onato b, 
filio quondam  G uertii, de quadam  cassia, fatiendi titulos hodie per hanc 
diem  e t c producendi testes usque proxim am  diem dominicam.

125 Eodem  die.
D etesalvus Masconus agit contra Balduinum  Scorzutum et p e tit ab 

eo u t (u t) reddat sibi cartam  sive instrum entum  unum  quod habet contra 
eum  de acom m andatione una librarum  L regalium coronatorum , quia in
strum entum  inefficax est et sine causa apud eum, quia debitum  illud solu
tum  est vel satisfactum  de eo ipsi Balduino. Q uare agit u t supra om ni iure 
et pon it in libris xxv, salvo plure.

126 Eodem  die.
Confessus ( fu i t )  G andulfus macellator et d ix it quod ipse paratus 

( e s t )  d a re d A rnaldo Iolte sepum  quod ipse Gandulfus sibi vendidit ita 
tan tum  quod solvat sibi p retium  dictus Arnaldus.

127 Eodem  die.
Iohannes B rutinellus agit contra H enricum  Cavallum et p e tit ab eo 

solidos l x  actione iniuriarum . H oc ideo quia H enricus magnam iniuriam 
fecit ipsi Iohanni, scilicet quia fecit inpetum  cum armis in ipsum Iohan- 
nem e t ipsum  expulit de vinea sua; et quia ipse Iohannes nollet sustinuisse 
predictam  iniuriam,. pro solidis l x  quare agit et petit u t supra.

a procurator avi: così nel testo  b corretto su Donanto c segue depen
nato  dandi d segue depennato  sepum quod vendidit ipse
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128 E o d e m  d ie .

Datus est curator Baldus Rubeus Vivaldo Urse in causa quam  habet 
ipse Vivaldus cum Salvo Gavengo unius osbergi.

129 Eodem  die.
Datus est terminus utrique parti, in causa que vertitu r in te r H enri- 

cum Ioltam, ex i parte, et Bonumiohannem Lombardum, ex alia, faciendi 
allegationes et dandi omnes suas rationes a proximo die dom inico usque 
ad v m  dies.

130 D ie x i m artii.
Richelda, uxor Wilielmi Pugni, agit contra Bonanatum et G andulfum  

fratres suos et petit ab eis ut dim ittant sibi et restituant possessionem  
tertie partis omnium bonorum sive rerum que et quas tenebat e t possi
debat quondam Mainfredus, pater predicte Richelde, tem pore m ortis sue. 
Hoc ideo quia predicta Richelda est heres pro tertia parte pred icti Main- 
fredi patris sui qui ab intestato decessit. Quare agit e t p e tit u t supra 
quorum bonorum interdicto sive actione in factum reddita loco in te r
dicti et omni iure et que Richelda parata est conferre id quod  habet de 
bonis patris sui predicti s i a debet de iure.

131 D ie  x i i i i  m artii.
Wilielmus Bedosius agit contra heredes Raimundi de Setalia aut 

contra Henricum, tutorem vel curatorem illorum, defendentem  illos et 
petit ab e is b u t reddant illi cartam sotietatis quam ei fecit R aim undus 
predictus, in qua posuit Raimundus libras x l i i  aut parum  plus, quia 
carta illa sine causa est apud eos, cum sotietas illa finita sit rerum  am is
sione, et ponit in solidis xx.

132 Eodem  die. 
Datus est curator predictus Henricus dictis minoribus.

a Segue depennato debeat b segue depennato ab e

R . 268

R. 277

R. 278

c. 17 r. 

R . 279

R. 279
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1 33 E o d e m  d ie .

R. 281 

R . 282

R. 280

R. 282

R . 282

c. 17 v. 
R. 287

Conquestus est H enricus a de Sulia, nom ine filiorum  quondam  Rai- 
m undi Setalie, coram  viccario, de O berto  pellipario de libris b l i i  Vi  quas 
p e tu n t ipsi m in o resc dicto  O berto , quia dictus H enricus dicit se non 
posse consequi iustitiam  inde ab arbitris, scilicet Passarello et Belliamine.

134 D ie xv m artii.
F inem  e t refu tationem  fecit Conradus Iordani sorori sue Benencase 

de om nibus rebus quas dedit p a ter ipsius Conradi ipsi Benencase.

135 D ie x v n  m artii.
V ivaldus, filius quondam  et heres Frum enti, agit contra  filios quondam  

e t heredes A im elii e t p e tit ab eis duas partes d xx m assim utinorum  e auri 
vel valens. H oc  ideo p e tit quia dictus Frum entus dedit in acommanda- 
tione H enrico  Belloto xx m assim utinos causa negotiandi et lucrandi, et 
quia  ipse A m elius habuit et recepit in sua balia e t po testate  res predicte 
acom m andationis post m ortem  dicti H enrici nec postea reddit. Q uare  agit 
Vivaldus et p e tit u t supra et ponit in libris m i 1 et solidis x

136 D ie x v i i i  m artii. 
In  hac causa datus est curator Bonavia Rustici predictis heredibus.

137 Die x x v n  m artii. 
D atus est c u ra to r8 Baldus Rubeus dicto Vivaldo in hac causa.

138 Eodem  die.
Confessus fu it Rubaldinus de Sancto Laurentio quod in trav it fide- 

iussor contra presbyterum  Baldum pro quodam latrone p ro  solidis C ia
nuinorum .

a Segue depennato  pe b segue depennato  l i i i i  c segue depennato  ipsi mi 
d duas partes: in  sopralinea c massimu tinorum : rum in sopralinea su s espunta  
f segue depennato  f 8 segue depennato  huic cause
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139 E o d e m  d ie .

Balduinus Scorzutus agit contra Salvum Mascunum e t p e tit ab eo 
libras x l v i i i i  et solidos x i i  V2 regalium coronatorum vel valens. H oc ideo 
quia ipse Balduinus, vel alius pro eo, dedit in acommandatione ad quartum  
lucri ipsi Salvo libras x l v i i i i  et solidos x i i  et denarios v i regalium  coro
natorum; et quia ipse Salvus nondum reddidit avere pred icte acomman- 
dationis ipsi Balduino, ideo agit et petit Balduinus u t supra, salvo plure.

140 D ie x x v n  m artii.
Confitetur supradictus Salvus quod ipse Salvus non v u lt stare  in 

causa de predicta lamentatione in tantum quantum  est de libris x v n n .  E t 
quia viccarius supradictus sic cognovit per confessionem ipsius Salvi, 
precepit dictus viccarius ipsi Salvo ut solvat illas libras x v n n  d icto  Bal
duino.

141 D ie x x v i m artii.
De predictis libris x v n n , et sunt regales, dedit term inus supradictus 

viccarius ipsi Salvo solvendi eas dicto Balduino, vel eius a certo  nuntio , 
usque proximas kalendas madii.

142 D ie x x v n  m artii.
Pro firmo habet viccarius quod ipse viccarius p recep it dom ino 

Sismundo de Quiliano u t ipse Sismundus det Pontio Coclenigre solidos 
xx usque proximum festum Pasce Pentecostes.

143 D ie x x v i m artii.
* W ilielmus Sinistrarius agit contra Bonumiohannem Cavallum  et 

petit ab eo libras x ianuinorum accione iniuriarum. Hoc ideo quia ipse Bo
nusiohannes b magnam et atrocem ipsi W ilielmo fecit in iuriam , scilicet 
quia ipse Bonusiohannesb intravit iniuriose quandam vineam  dicti W i-

a Segue depennato ceru b Bonusiohannes: in sopralinea su H enricus de
pennato.

R . 275

R. 275

R. 275

R . 288

R . 284
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c. 18 r.

R. 285

R. 286

R. 290

R . 275

lielm i e t p refa te  vinee term inos extraxit et occupavit de predicta vinea, 
sua aucto rita te , tolas v im ;  e t quia dictus W ilielm us nollet substi- 
nuisse talem  e t tan tam  iniuriam  a, pro  libris x et p lure quare agit et petit 
u t supra. Q ue autem  vinea iacet in Lezino, et, si opus fuerit, eam dem on
strab it d ictus W ilielm us occulo ad occulum.

144 Eodem  die.
D atus est term inus H enrico, castellano Albuzole, solvendi Pontio 

C ollienigre u sque proxim am  octavam  Pasce solidos L pro  fideiussione qua 
in trav it d ictus H enricus adversus dictum  Pontium  pro Rainaldo, monaco 
Sancti Q u in tin i.

145 Eodem  die.
Nicola C apra agit contra  H enricum  de Albuzola et petit ab eo x xv m  

m uxim utinos nom ine pene. H oc ideo quia dictus Nicola m utuo dedit 
x i i i i  m uxim utinos presbytero  A rnaldo et predictus A rnaldus reddere 
(m axi) m uxim utinos x i i i i  prom isit ad certum  term inum  ipsi Nicole; et 
si non solveret ad term inum , penam  dupli prom isit ipsi Nicole. E t exinde 
ipse H enricus obligavit se ipsum  Nicole pro ipso Arnaldo et prom isit ita 
ad tendere ipsi N icole u t prom isit ipse Arnaldus, renuntians omni iuri; et 
quia  ipse A m aldus non solvit p rou t convenit, quare agit ipse Nicola et 
p e tit  u t supra.

146 D ie x x v n  aprilis.
D im isit Iacobus Caracapa suum procuratorem  lacobum  Loterii in 

causa quam  in tend it habere ipse Iacobus Caracapa contra N avarrum  Si- 
fredi de N aulo  de libris xx  quas sibi petit; et quicquid inde dictus Iaco
bus L oterii fecerit, firmum et ratum  habebit.

147 D ie x x v n  m artii.
D atus est term inus Salvo Mascono et Balduino Scorzuto, in om nibus 

causis quas insim ul habent, respondendi proxima die iovis, transactis 
xv  d iebus post Pasca Resurectionis.

a iniuriam : iti sopralinea.
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148 D ie  x x v i i i  a p r i l i s .
Bruna, filia quondam et heres Bruni, agit contra Resegum  e t p e tit 

ab ea ut ipsa d im ittat sibi vineam quandam que iacet in R ito rto , cui co- 
heret Iacobus Ceva, ab i parte, ab alia Panaria, ab alia M atia, e t duas 
domos cum omni massaritio et omni roba et vasis et vestibus e t conciis 
que sunt in ipsis domibus. Hec omnia ideo petit quia fuerunt d icti Bruni 
patris, cui ipsa sucscessita. Quare agit et petit u t supra. D icte dom us ia- 
cent iuxta domum Benencase Taxe et eas demonstrabit si opus fuerit 
occulo ad occulum et ponit in libris xx b. Confitetur dicta Resegum  quod 
ipsac tenet dictam vineam et domos.

149 Eodem  die.
Bonusiohannes de Bensevega agit contra fratrem suum  Salvum et 

petit ab eo libras x ianuinorum que remanserunt ad solvendum  de qua
dam venditione domus que iacet in hora Sancti Petri; quam  fecit ipse 
Bonusiohannes ipsi Salvo pretio librarum xx ianuinorum, de quibus d ipse 
Bonusiohannes se quietum et solutum vocavit ab ipso Salvo proinde 
carta inde facta continetur, quoniam ipse Salvus iuravit ad sancta Dei 
evangelia solvere ipsi Bonoiohanni libras x ipsarum librarum  xx a die
illo quo facta fuit illa venditio usque m i  annos; quas x d ictus B onus
iohannes, nec alius pro eo, numquam habuit. Quare agit e t p e tit u t 
supra.

150 E odem  die.
Confessus fuit coram iudice Iacobus Baiola quod O gerius Rabi- 

nantus solvit Gandulfo Form ica0 solidos x i ianuinorum d ebito ri ipsius 
Iacobi, qui fuerunt de libris m i quas dictus Ogerius f

151 D ie x x v im  aprilis.
Datus est terminus in causa quam habet Baldus R ubeus, p ro  V ivaldo 

Frum enti8, cum Bonavia Rustici, pro herede Aimelii ferrarii, fa tiendi ti
tulos et nomina testium per totam hanc diem.

a sucscessit: così nel testo ^ ct ponit in libris xx: in sopralinea c cor
retto su ipse d segue depennato ipse c Formica: così nel testo  ( manca 
il seguito 8 corretto su Frumento

R . 293

R . 147

c. 18 v.

R . 282
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1 5 2 D ie  u l t im o  a p rilis .
R. 275

R. 294

R. 295

R. 48

c. 19 r. 
R. 175

B alduinus Scorzutus agit contra Salvum M asconum  e t p e tit ab eo 
libras l  ianuinorum  vel valens. H oc ideo quia dictus Salvus habuit et ac
cepit ab ipso Balduino, vel ab alio pro eo, in acom m andatione ad quartum 
lucri libras x l v i i i i  e t solidos x i i  Va regalium coronatorum , et quia ipse 
Salvus tan tum  lucratus ( est ) ex ipsa acom m andatione unde co n ting ita 
ipsi Balduino in partem  suam  libre l  de lucro diete acommandationis. 
Q uare agit e t p e tit Balduinus libras l  de lucro diete acommandationis ut 
supra, salvo plure.

153 Eodem die.
P ro  firm o habet viccarius quod Rogerius Bremma, quondam  viccarius 

W ilielm i G u ertii, Saonensium potestatis, precepit Ansaldo Patofìe sol
vendi m atri sue, scilicet ipsius Ansaldi, solidos c.

154 Eodem die.
N iger Zaconus agit contra Saonum Mazalinum et p e tit ab eo petiam i 

te rre  que iacet ad Rancum cum omni super se habente, cui coheret ab 
i d icti Saoni, ab alia b dicti N igri et dicti Saoni et eorum  consortum , ab 
alia B urrioli, ab alia fossatum . H oc ideo quia dicit predictam  terram 
suam  esse et ponit hanc terram  in solidis x x x v m  salvo plure.

155 Eodem  die.
Iacobus Baiola m agistrum  M ainfredum suum procuratorem , in au

dienda sententia cause quam habet ipse Baiola cum Iacobo Iule, (co n 
s t i tu it) .

156 Eodem die.
D atus est term inus H enrico Torclio solvendi Retizone, usque per 

to tum  m edium  madium proxim um , solidos l x  ianuinorum , faciendo ipsa 
Retizona securitatem  pro ipsis solidis l x  in laude viccarii.

a unde contingit: in  sopralinea su tan continet depennato  b ab alia: in 
sopralinea.
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157 D ie  v i i  m a d ii .

Constituit suos procuratores Obertus Savoritus de Sexammo Baldum 
Vitium et W ilielmum Sinistrarium in causa quam ipse O (b ertu s) in tendit 
habere contra lacobum  a qui stat cum viro Marie, filie quondam  Iudicis.

158 E odem  die.
C onstituit suum procuratorem Niger Zaconusb A bbonem  scribam , 

in causa quam ipse Niger habet adversus Saonum Mazalinum; e t quicquid 
inde fecerit per sententiam vel acordium, firmum et ratum  habebit.

159  E odem  die.
Datus est terminus Saono Mazalino respondendi petitioni quam  facit 

Niger Zaconus ipsi Saono usque kalendas iunii.

160 D ie v im  madii.
Datus est terminus pere(n)torie  super causa lucri, que vertitu r 

inter Balduinum Scorzutum et Salvum Masconum, fatiendi positiones 
usque proximum diem iovis.

161 D ie x madii.
Confessus fuit Iacobus Gaiolus se recepisse et habuisse de libris xx 

ianuinorum, que continentur in laude dicti Iacobi contra O ttonem  G ril
lum et eius fratres, solidos c quos sibi dari fecit quondam  R aim undus 
Albe, viccarius domini Ugonis de Carreto, Saonensium potestatis.

162 Eodem  die.
Datus est terminus dicto Ottoni et Iacobo accipiendi de cartulariis 

omnes suas rationes, quibus se proficere voluerint in c causa quam  insimul 
habent, usque proximum diem martis et ab illo die m artis usque dies 
xv standi in causa cora(m ) potestate Saonensium vel eius viccario et 
peremptorie datus est hic terminus.

a Segue depennato  virum Marie filie b corretto su Zacobnus c segue de
pennato illa

R. 296

R . 295

R . 295

R . 275

R . 95

R . 95
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c. 19 v. 
R. 297

R. 94

R. 299

R. 147

V oluntas fu it W ilielm i Pedebo quod O bertus B eliam ea de feudo 
quod capit a com m uni Saone, sine omni contradictione ipsius W ilielmi, 
usque in  solidis xxxv i e t Salvus Zembus solidis x i i , soluto ipso O berto, 
e t P on tiu s Collianigra solidis xx, solvoto b ipso Salvo.

164 Eodem die.
V oluntas fu it O tton is G rilli quod Pontius Coglanigra habeat et ca

p iat, sine om ni contradictione ipsius O ttonis, de libris m i ,  quas dicit 
ipse O tto  com m uni Saone m utuasse, solidos v u  si eos dictus Pontius non 
habu it.

165 D ie x i i  madii.
Salvus M asconus, p ro  se et fratre Bonoiohanne, agit contra Maiorem, 

filiam quondam  Ionate  Pedegarii, et Benencasam, filiam quondam  Bo
niiohannis R ubei, et p e tit ab eis pro dupla evictionis tabularum  x xx m , 
que sibi evicte sunt de terra  quam  ei vendiderunt, que est in plano Saone 
ad quin tanam  Baiole, libras x l v i i i i  V2, scilicet a M aiore libras xx  et so
lidos v u  e t a Benencasa libras x x v im  et solidos m . Hoc ideo quia vendi
d e ru n t ei, em enti pro  se et fratre suo predicto, terram  prefatam  que fuit 
super to tum  tabule l x x x  e t plus, de qua Maior vendidit tabulas xxxm  
et Benencasa tabulas x l v i i , et postea eam sibi defendere prom iserunt sub 
pena dupli stipu la ta  de eo quod valeret vel esset m eliorata; et quia de 
te rra  p red icta  evicte sunt sibi tabule x x x m  per sententiam  iudicis Saone, 
que valen t m odo libras x x v c minus solidos v, id e o d petit penam dupli 
u t supra e t om ni iure. Quam  autem terram dem onstrabit dictus Salvus si 
opus fue rit occulo ad occulum. De hac lam entatione noluerunt stare in 
causa d icta  M aior et Benencasa cum predicto Salvo nec cum fratre suo.

166 Eodem die.
Salvus de Carbone agit contra Bonumiohannem fratrem  suum dicens 

ipsum  B onum iohannem  intrasse per vim quandam terram  ipsius Salvi et

1 6 5  E o d e m  d ie .

a Probabilm ente manca qualcosa, / orse rccipiat b solvoto: così nel testo 
r segue depennato  et solidos d segue depennato  pena
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eam ei vi abstulit; et cum dictus Salvus terram illam ten u erit a et pos
sederit per annos x i i  et plus quiete, petit ipsam terram ipsi B onoiohanni 
pro « si quis in tantam » 1 et omni alio iure quo uti poterit b usque in finem 
litis. Iacet hec terra in territorio A (l)buzole, cui coheret A rnaldus de 
Ponto et iacet in loco ubi dicitur Fellegius et ponit terram  in libris 
xx, salvo plure.

167 Eodem  die.
* Datus est terminus peremptorie utrique parti in causa Balduini 

Scorzuti et Salvi Masconi de lucro, faciendi titulos et ponendi nom ina 
testium et ubi fuerint usque v m  dies proximos.

168 Eodem  die.
Plenam facultatem et potestatem dedit viccarius Brune, filie quon

dam Bruni Viciani, ut ipsa possit agere et experiri contra m atrem  suam 
Resegum et eam convenire in omni causa, excepto de m alefitio.

169 Eodem  die.
Datus est terminus utrique parti, in causa que v ertitu r in ter Bal- 

duinum Scorzutum et Salvum Masconum, fatiendi allegationes super causa 
debiti acom m andationisc a proxima die dominica usque v m  dies.

170 Eodem  die.
W ilielmus Sinistrarius agit contra Bonumiohannem Cavallum  et petit 

ab eo u t ipse dim ittat et restituat sibi tolas v im  de quadam  vinea. H oc 
ideo petit quia ipse Bonusiohannes, sua auctoritate e t sine racione, in
tra v it '1 in dictam vineam et ex ea occupavit tolas v im ;  que vinea est 
ipsius W ilielmi. Quare agit W(ilielmus) u t ipse Bonusiohannes sibi re 
stituat dictas tolas et sibi prestet earum estimationem pro  tali invasione 
et ponit ipsam exstimationem in solidis x l v . Dicta vinea iacet in Lezino,

a tenuerit: in sopralinea su intraverit depennato  b segue depennato  u t 
c acommandationis: posto dopo v m  dies con segno di richiamo d intrav it: in 
sopralinea su interfuit depennato.

1 Cod., v ili, iv, 1. 7.

R . 275

c. 20 r. 

R. 293

R . 275

R. 284
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cui coheret ab i aqua m olenellì, ab alia via, ab aliis dicti Boniiohannis a; et 
eam  dem onstrab it et predictas tolas si opus fuerit oculo ad oculum.

R. 300

R. 301

c. 20 v. 

R. 302

R . 303

171 Eodem  die.
P rom isit B ertolo tus, gener M arengi calegarii, vicario quod ponet in 

balia p o testa tis  Saonensium  vel eius viccarii, quotiens eis placuerit, gonel- 
lam  i b ru n e te  quam  contrariabat W ilielm us Muscula de lam ia sub pena 
solidorum  x.

172 Die x m  madii.
D om inus P etrus, Saonensis episcopus, nom ine dicti episcopatus, agit 

contra  V ivaldum  Caputm allei e t p e tit ab eo domum et vineas et terras 
cultas e t incultas et arbores, stantes et incisas, quas ipse Vivaldus, vel 
alius pro  eo, tenet in  loco ubi d icitu r mons Evullis e t in costa Sancti Am
brosii, quas tenebat ab episcopatu Saonensi quondam  Rubaldus de Costa. 
H oc ideo p e tit  quia dictus R ubaldus erat homo dicti episcopi, et prefatas 
possessiones tenebat ab episcopo Saonensi; et cum ipse decesserit sine legip- 
tim is hered ibus, et mos e t co n su e t(u d )o  sit hom inum  episcopatus Saonen
sis quod  si quis m oritu r sine filiis legiptim is quod eius terre  revertuntur 
ad episcopum  Saonensem, ideo p e tit et agit u t supra omni iure in hoc pla
cito  sibi com petento  b et statim  dictarum  rerum  ad presens p e tit possessio
nem e t hec om nia pon it in libris xxx, salva ratione pluris.